
  1 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR OBERÖSTERREICH 

Jahrgang 2018 Ausgegeben am 31. Jänner 2018 www.ris.bka.gv.at 

Nr. 6  Verordnung: Verordnung der Oö. Landesregierung, mit der die Feuerwehrabschnitts-

verordnung geändert wird 

 
 

Verordnung 

der Oö. Landesregierung, mit der die Feuerwehrabschnittsverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 33 Abs. 2 des Oö. Feuerwehrgesetzes 2015 (Oö. FWG 2015), LGBl. Nr. 104/2014, 
in der Fassung des Landesgesetzes LGBl. Nr. 94/2017, wird verordnet: 

Artikel I 

Die Feuerwehrabschnittsverordnung, LGBl. Nr. 80/1983, in der Fassung der Verordnung LGBl. 
Nr. 58/2015, wird wie folgt geändert: 

1. Die Präambel lautet: 

„Auf Grund des § 33 Abs. 2 des Oö. Feuerwehrgesetzes 2015 (Oö. FWG 2015), LGBl. 
Nr. 104/2014, in der Fassung des Landesgesetzes LGBl. Nr. 94/2017, wird verordnet:“ 

2. § 2 Abs. 3 lautet: 

„(3) Zum Feuerwehrabschnitt Mattighofen gehören folgende Gemeinden:  

Auerbach, Feldkirchen bei Mattighofen, Jeging, Kirchberg bei Mattighofen, Lengau, Lochen am See, 
Maria Schmolln, Mattighofen, Munderfing, Palting, Perwang am Grabensee, Pfaffstätt, Pischelsdorf am 
Engelbach, St. Johann am Walde und Schalchen.“ 

3. § 5 Abs. 2 lautet: 

„(2) Zum Feuerwehrabschnitt Bad Ischl gehören folgende Gemeinden: 

Bad Goisern am Hallstättersee, Bad Ischl, Ebensee am Traunsee, Gosau, Hallstatt, Obertraun und 
St. Wolfgang im Salzkammergut.“ 

4. § 5 Abs. 3 lautet: 

„(3) Zum Feuerwehrabschnitt Gmunden gehören folgende Gemeinden: 

Altmünster, Gmunden, Grünau im Almtal, Gschwandt, Kirchham, Laakirchen, Ohlsdorf, Pinsdorf, 
Roitham am Traunfall, St. Konrad, Scharnstein, Traunkirchen und Vorchdorf.“ 

5. § 6 Abs. 4 lautet: 

„(4) Zum Feuerwehrabschnitt Peuerbach gehören folgende Gemeinden: 

Eschenau im Hausruckkreis, Heiligenberg, Kallham, Natternbach, Neukirchen am Walde, Peuerbach, 
St. Agatha, Steegen und Waizenkirchen.“ 

6. § 12 Abs. 2 lautet: 

„(2) Zum Feuerwehrabschnitt Aigen gehören folgende Gemeinden: 

Aigen-Schlägl, Julbach, Klaffer, St. Oswald bei Haslach, Schwarzenberg im Mühlkreis und Ulrichsberg.“ 
 



 Oö. LGBl. Nr. 6/2018 - ausgegeben am 31. Jänner 2018 2 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

7. § 12 Abs. 5 lautet: 

„(5) Zum Feuerwehrabschnitt Rohrbach gehören folgende Gemeinden: 

Afiesl, Ahorn, Arnreit, Haslach an der Mühl, Helfenberg, Kollerschlag, Lichtenau im Mühlkreis, 
Nebelberg, Oepping, Peilstein im Mühlviertel, Rohrbach-Berg, St. Stefan am Walde und Sarleinsbach.“ 

8. § 14 Abs. 4 lautet: 

„(4) Zum Feuerwehrabschnitt Weyer gehören folgende Gemeinden: 

Gaflenz, Großraming, Laussa, Losenstein, Maria Neustift, Reichraming, Ternberg und Weyer.“ 

9. § 17 Abs. 2 lautet: 

„(2) Zum Feuerwehrabschnitt Attersee gehören folgende Gemeinden: 

Attersee am Attersee, Berg im Attergau, Nußdorf am Attersee, Schörfling am Attersee, Seewalchen am 
Attersee, Steinbach am Attersee, St. Georgen im Attergau, Straß im Attergau und Weyregg am Attersee.“ 

Artikel II 

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Landesgesetzblatt für 
Oberösterreich in Kraft. 
 

Für die Oö. Landesregierung: 
Podgorschek 

Landesrat 
 
 

 

Dieses Dokument wurde amtssigniert. Informationen zur Prüfung des elektronischen Siegels und des 

Ausdrucks finden Sie unter: https://www.land-oberoesterreich.gv.at/amtssignatur 

 


		2018-01-31T07:02:01+0100




